
UCHWAŁA NR XIV/4/2025  
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/2/2024 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 19 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 2 054 630,00 zł do kwoty 152 338 914,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 32 000,00 zł do kwoty 132 816 793,39 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 086 630,00 zł do kwoty 19 522 120,61 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 2 054 630,00 zł do kwoty 169 659 156,65 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 32 000,00 zł do kwoty 133 212 049,46 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 086 630,00 zł do kwoty 36 447 107,19 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Miasto Mrągowo wynosi 17 320 242,65 zł i zostanie pokryty przez: przychody 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 799 341,58 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 7 293 628,34 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 3 227 272,73 zł. 

2. Przychody Gminy Miasto Mrągowo wynoszą 20 092 969,92 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 799 341,58 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 7 293 628,34 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym w kwocie 6 000 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Miasto Mrągowo wynoszą 2 772 727,27 zł. Składają się na nie: wykup innych 
papierów wartościowych w kwocie 700 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
w kwocie 2 072 727,27 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały VIII/2/2024 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 19 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały VIII/2/2024 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 19 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały VIII/2/2024 Rady Miejskiej w Mrągowie 
z dnia 19 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik nr 22 Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, który  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Magdalena Szlońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIV/4/2025  

Rady Miejskiej w Mrągowie 
z dnia 17 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Miasto Mrągowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 815 399,11 9 000,00 1 824 399,11 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 120 000,00 9 000,00 129 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 8 500,00 8 500,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 500,00 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 289 400,00 -2 063 630,00 7 225 770,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 262 100,00 -1 935 630,00 5 326 470,00 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 25 000,00 160 000,00 185 000,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 6 285 000,00 -2 095 630,00 4 189 370,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 022 300,00 -128 000,00 1 894 300,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 2 000 000,00 -128 000,00 1 872 000,00 

Razem 154 393 544,00 -2 054 630,00 152 338 914,00 

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIV/4/2025  
Rady Miejskiej w Mrągowie 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Miasto Mrągowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 10 647 586,55 -2 911 630,00 7 735 956,55 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 085 000,00 -2 626 630,00 2 458 370,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 850 000,00 -2 650 000,00 200 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 500,00 8 500,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 870,00 14 870,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 401 644,00 -145 000,00 3 256 644,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 457 344,00 -145 000,00 2 312 344,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 1 960 004,11 -140 000,00 1 820 004,11 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 559 494,11 -140 000,00 1 419 494,11 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 313 447,58 580 000,00 10 893 447,58 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 334 650,00 580 000,00 914 650,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 580 000,00 580 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 968 797,58 0,00 9 968 797,58 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 55 000,00 -6 000,00 49 000,00 
  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 121 000,00 6 000,00 127 000,00 

710   Działalność usługowa 4 036 349,00 200 000,00 4 236 349,00 
 71035  Cmentarze 3 628 509,00 240 000,00 3 868 509,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 118 029,00 240 000,00 3 358 029,00 
 71095  Pozostała działalność 202 340,00 -40 000,00 162 340,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 -40 000,00 90 000,00 

750   Administracja publiczna 12 548 711,49 32 000,00 12 580 711,49 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 222 781,00 32 000,00 11 254 781,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 674 759,00 32 000,00 706 759,00 

801   Oświata i wychowanie 63 587 231,97 -55 000,00 63 532 231,97 
 80101  Szkoły podstawowe 33 198 031,40 -100 000,00 33 098 031,40 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 817 000,00 -100 000,00 717 000,00 
 80104  Przedszkola  13 370 976,00 45 000,00 13 415 976,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 000,00 45 000,00 

926   Kultura fizyczna 11 110 940,00 100 000,00 11 210 940,00 
 92601  Obiekty sportowe 7 701 000,00 100 000,00 7 801 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 000,00 100 000,00 1 250 000,00 

Razem 171 713 786,65 -2 054 630,00 169 659 156,65 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 13 14

6050 A 200 000,00 A 100 000,00 A 20 000,00 A - 3 280 194,52

6059 A 14 370,00 A 2 943 101,53 A 2 722,99 EFRR - 15 095 940,58

6059 BP 500,00 BP 886 134,70 BP 1 361,50 BP - 887 996,20

6057 EFRR 8 500,00 EFRR 15 064 295,07 EFRR 23 145,51

2 600 600 16 6050 Remont ul. Kościelnej w Mrągowie 155 000 155 000 A 155 000 Urząd Miejski w Mrągowie

A 1 013 000 A - 1 127 743,33

C 1 001 844 C - 1 001 844,00 

4 600 600 16 6050 Budowa chodnika w ciągu ul. Giżyckiej w Mrągowie 142 500 142 500 A 142 500
Inwestycja realizowana we

współpracy z Gminą
Mrągowo

A 829 404,00 A - 879 404,00

C 590 090,11 C - 590 090,11

6 600 600 95 6050
Zakup i montaż dwóch sztuk klimatyzatorów do

pomieszczeń serwerowni w Centrum Zarządzania Siecią
Światłowodową

15 000 15 000 A 15 000
Inwestycja realizowana we
współpracy z Powiatem

Mrągowskim

23 175 712,74 5 599 841,85

7 700 700 05 6060 Zakup nieruchomości 60 000 60 000 A 60 000 Urząd Miejski w Mrągowie

8 700 700 05 6050
Uzbrojenie terenu przy ul. Niedźwiedziej w

Mrągowie na cele mieszkaniowe
580 000,00 580 000,00 A 580 000 Urząd Miejski w Mrągowie

A 1 645 000 A - 1 671 875,50

FD 5 797 497,58 FD - 10 322 763,78

12 756 962,78 2 311 875,50

10 710 710 04 6050
Zmiany w Miejscowych Planach Zagospodarowania

Przestrzennego
647 491,04 647 491,04 A 200 000 Urząd Miejski w Mrągowie

Powiat Mrągowski -
180 000,00

Gmina Mrągowo -
200 000,00

84 050,61

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

9

Razem dział 700

1 671 875,5012 116 962,78

Razem dział 600

Budowa budynku mieszkalnego wraz z infrastrukturą
techniczną przy ul. Roosevelta w Mrągowie

700 07700 6050

11 710 710 35 Rozbudowa cmentarza komunalnego w Mrągowie 3 442 079,61 3 062 079,616050 A 3 358 029

Jednostka organizacyjna
realizująca zadanie lub
koordynująca program2028

PROGNOZOWANE WYDATKI INWESTYCYJNE MIASTA W ROKU BUDŻETOWYM 2025 ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH W LATACH 2026-2028

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego
Wartość zadania
ogółem         

Wkład własny
ogółem

Nakłady poniesione
do 31.12.2024 r. 2025

2026 2027

Wydatki

Uwagi

0,003 280 194,52

114 743,33

0

0

50 000,00

98 10 11

0

0

200 000

164 743,33

4 674 465,20

3 970 208,11

4 674 465,20 8 082 497,58

247 491,04

0,00

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

12

18 993 531,30 47 230,00

1 127 743,333 600 600 16  Przebudowa ul. Gen. W. Andersa w Mrągowie  2 129 587,336050

5 600 600 17
Przebudowa dróg "Na Zatorzu" - ul. Bukowej,
Klonowej, Kalinowej, Jaśminowej i Grabowej

1 469 494,11 879 404,006050

1 600 600 04
Zakup autobusów o napędzie elektrycznym wraz z
budową stacji ładowania i magazynem energii oraz
elektrownią fotowoltaiczną – Energia z Natury

19 264 131,30

Lp. Par.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/4/2025 

Rady Miejskiej w Mrągowie

z dnia 17 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 1



12 710 710 95 6050
Wymiana skrzynek energetycznych do stoisk przy ul.

Jaszczurcza Góra w Mrągowie
90 000 90 000 A 90 000 Urząd Miejski w Mrągowie

4 179 570,65 3 799 570,65

13 750 750 23 6050
Dostosowanie budynku Urzędu Miejskiego w Mrągowie

do przepisów przeciwpożarowych
510 000 510 000 A 510 000 Urząd Miejski w Mrągowie

510 000,00 510 000,00

14 754 754 05 6170
Zakup samochodu osobowego do Komendy Powiatowej

Policji w Mrągowie
25 000 25 000 A 25 000 Urząd Miejski w Mrągowie

25 000,00 25 000,00

6050 A 139 000 A - 814 691,14

6370 PŁ 2 500 000 PŁ - 2 500 000,00 

16 801 801 01 6060
Zakup kompensatora mocy biernej do Szkoły

Podstawowej Nr 4 w Mrągowie
16 000 16 000 A 16 000

Szkoła Podstawowa Nr 4 w
Mrągowie

17 801 801 01 6060
Zakup kompensatorów mocy biernej do Szkoły

Podstawowej Nr 1 w Mrągowie
50 000 50 000 A 50 000

Szkoła Podstawowa Nr 1 w
Mrągowie

18 801 801 01 6050
Dostosowanie Szkoły Podstawowej Nr 4  w

Mrągowie do przepisów przeciwpożarowych i
sanitarno-higienicznych

558 610 558 610 A 550 000 Urząd Miejski w Mrągowie

19 801 801 01 6050
Wymiana rozdzielnic elektrycznych w Szkole

Podstawowej Nr 1 w Mrągowie
28 000 28 000 A 28 000 Urząd Miejski w Mrągowie

20 801 801 04 6050
Budowa przyłącza wodociągowego do budynku

Przedszkola Publicznego "Stokrotka" w Mrągowie
45 000 45 000 A 45 000 Urząd Miejski w Mrągowie

4 012 301,14 1 512 301,14

21 851 851 11 6300

Zakup sprzętu medycznego do pracowni endoskopowej
w postaci urządzenia myjnia - dezynfektor do
dezynfekcji endoskopów oraz resuscytatora dla

noworodków

50 000 50 000 A 50 000

50 000,00 50 000,00

22 853 853 95 6060
Zakup kompensatora mocy biernej do MCAL w

Mrągowie
16 000 16 000 A 16 000 Urząd Miejski w Mrągowie

16 000,00 16 000,00

23 900 900 26 6060 Zakup i montaż wiaty śmietnikowej 40 000 40 000 A 40 000 Urząd Miejski w Mrągowie

24 900 900 95 6050 Prace projektowe 2 933 137,99 2 933 137,99 A 1 516 712 Urząd Miejski w Mrągowie

6050
A 150 000

A - 1 984 908,53

6370
PŁ 2 450 000

PŁ - 2 450 000,00

7 408 046,52 4 958 046,52

A - 8 000,00

RPOZ - 361 320,50

A 1 562 000 A - 1 610 942,00

RPOZ 1 238 000 RPOZ - 1 238 000,00 

3 218 262,50 1 618 942,00

6050 A 1 250 000  A - 2 916 832,32

6370 PŁ 6 000 000 PŁ - 6 000 000,00

29 926 926 95 6050 Mrągowskie trampoliny - Park zabaw 155 000 155 000 BO 155 000 Urząd Miejski w Mrągowie

6050 A 300 000 A - 330 750,00

6370 PŁ 1 789 340 PŁ - 1 789 340,00

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

Urząd Miejski w Mrągowie

2 848 942

2 991 320,50226 942,00

658027 921 921 20 
Remont budynku szkolnego wraz z elementami

zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej nr 1 przy
ul. Bohaterów Warszawy 4 w Mrągowie

1 610 942 48 942

100 000

100 000

4 156 712,00

26 178 000921 921 20 6570
Prace konserwatorskie ołtarza głównego i balustrady

ołtarza w Kościele św. Wojciecha w Mrągowie
191 320,50369 320,50 8 000 RPOZ

25 900 Przebudowa i uruchomienie Wiejskiego Targu 4 434 908,53900 95

Razem dział 900

0

1 984 908,53

3 151 334,52

1 316 425,99

1 834 908,53

Razem dział 853 0,00

0

Razem dział 921

926 926 01 Przebudowa stadionu miejskiego w Mrągowie  8 916 832,32 2 916 832,32 1 666 832,3228

0

30 926 926 95
Budowa betonowego Skateparku wraz z

zagospodarowaniem terenu 
2 120 090 330 750 30 750

16 000

3 328 000,00Razem dział 801  684 301,14

0

Razem dział 851 0,00 50 000

8 610

0

0

0,00

331 541,65

0

0

0

675 691,14

0,00

0

Razem dział 710

15

Razem dział 754

801 801 01 
Budowa boisk szkolnych przy Szkole Podstawowej nr 1

w Mragowie 
3 314 691,14 814 691,14

Razem dział 750

Urząd Miejski w Mrągowie

0

3 648 029,00

25 000,00

200 000

510 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 2



31 926 926 95 6050 Park Doświadczeń Sensorycznych 175 000 175 000 BO 175 000 Urząd Miejski w Mrągowie

11 366 922,32 3 577 582,32

66 718 778,65 23 979 159,98

A 13 925 015,00

PŁ 12 739 340,00

RPOZ 1 429 320,50

BO 330 000,00

FD 5 797 497,58

C 1 591 934,11

EFRR 8 500,00

BP 500,00

9 669 340,00

36 447 107,19 19 293 531,30 47 230,00 0,00

Razem dział 926

0

10 930 910,16

1 697 582,32

w tym:
Legenda: 

A - środki własne

BO - Budżet Obywatelski

PŁ - Polski Ład 

FD - Fundusz Dopłat 

C - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

RPOZ - Rządowy Program Odbudowy Zabytków

EFRR - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

BP - Budżet Państwa 

Sporzadziła: Ewelina Gawrońska, Sprawdził: Grzegorz Woźniak

Mrągowo, dnia 11.07.2025r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIV/4/2025  

Rady Miejskiej w Mrągowie 
z dnia 17 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Miasto Mrągowo w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 9 000,00 9 000,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 9 000,00 9 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 8 500,00 8 500,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 500,00 500,00 

Razem 0,00 9 000,00 9 000,00 

 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 0,00 23 370,00 23 370,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 23 370,00 23 370,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 500,00 8 500,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 870,00 14 870,00 

Razem 0,00 23 370,00 23 370,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności” zwiększa się 
dochody o 160 000,00 zł do kwoty 185 000,00 zł, w związku z uzyskaniem ponadplanowych 
dochodów z tytułu służebności przesyłu; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 128 000,00 zł do 
kwoty 1 872 000,00 zł, w związku z nieuzyskaniem planowanych dochodów z tytułu czynszów; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 9 000,00 zł, w związku z uzyskaniem dofinansowania zadania inwestycyjnego 
pn.: "Zakup autobusów o napędzie elektrycznym wraz z budową stacji ładowania i magazynem 
energii oraz elektrownią fotowoltaiczną - Energia z Natury"; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości” zmniejsza się dochody o 2 095 630,00 zł do kwoty 4 189 370,00 zł, w 
związku z nieuzyskaniem planowanych dochodów z tytułu sprzedaży mienia; 

 
WYDATKI 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego” 
zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 127 000,00 zł, w związku z koniecznością spłaty długu 
po zmarłym mieszkańcu, po którym Gmina nabyła spadek z dobrodziejstwem inwentarza; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 32 000,00 zł do kwoty 
706 759,00 zł z przeznaczeniem na usługi doradztwa w zakresie postępowań w sprawie 
ustanowienia służebności przesyłu; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” 
zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 49 000,00 zł i przenosi się do innego paragrafu, z 
przeznaczeniem na spłatę długu po zmarłym mieszkańcu, po którym Gmina nabyła spadek z 
dobrodziejstwem inwentarza; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Uzbrojenie 
terenu przy ul. Niedźwiedziej w Mrągowie na cele mieszkaniowe) wprowadza się wydatki w kwocie 
580 000,00 zł, w celu realizacji tego zadania; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa cmentarza komunalnego w 
Mrągowie) zwiększa się wydatki o 240 000,00 zł do kwoty 3 358 029,00 zł, w związku z 
wystąpieniem robót dodatkowych; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa przyłącza wodociągowego do 
budynku Przedszkola Publicznego "Stokrotka" w Mrągowie) wprowadza się wydatki w kwocie 
45 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budynku przedszkola do przepisów 
przeciwpożarowych; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa stadionu miejskiego w 
Mrągowie) zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 1 250 000,00 zł, w związku z 
wystąpieniem robót dodatkowych; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 626 630,00 zł do kwoty 
223 370,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Budowa stacji ładowania wraz z magazynem energii i elektrownią 
fotowoltaiczną” zmniejsza się wydatki o 900 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

○ w ramach zadania „Zakup autobusów o napędzie elektrycznym” zmniejsza się wydatki o 
1 950 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, w zakresie środków własnych, w związku z uzyskaniem 
decyzji o dofinansowaniu; 

○ w ramach zadania „Zakup autobusów o napędzie elektrycznym wraz z budową stacji 
ładowania i magazynem energii oraz elektrownią fotowoltaiczną - Energia z Natury” 
wprowadza się wydatki w kwocie 223 370,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Remont ul. Kościelnej w 
Mrągowie) zmniejsza się wydatki o 145 000,00 zł, w związku z wystąpieniem niezaangażowanych 
środków po zakończeniu robót budowlanych; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa dróg na "Zatorzu" - ul. 
Bukowej, Klonowej, Kalinowej, Jaśminowej i Grabowej) zmniejsza się wydatki o 140 000,00 zł do 
kwoty 1 419 494,11 zł, w związku z wystąpieniem niezaangażowanych środków po rozstrzygnięciu 
postępowania przetargowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 2



● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wymiana skrzynek energetycznych do 
stoisk przy ul. Jaszczurcza Góra w Mrągowie) zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
90 000,00 zł, w związku z wystąpieniem niezaangażowanych środków po zakończeniu robót 
budowlanych; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Dostosowanie Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Mrągowie do przepisów przeciwpożarowych i sanitarno - higienicznych) zmniejsza się wydatki o 
100 000,00 zł, w związku z wystąpieniem niezaangażowanych środków po rozstrzygnięciu 
postępowania przetargowego; 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F91A71-0E1E-44B4-A97E-8940285416C1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/4/2025  RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




